Ex Regesto ejusdem Serenissimi Regis 
Caroli II. signato 1302. F. fol. 177. 

Dal Registro dello stesso Serenissimo Re 
Carlo II, contrassegnato a. 1302 F foglio 
177. 

SCriptum est Gerardo de Sancto 
Elpidio militi Justitiario terre laboris, et 
Comitatus Molisij, Consiliario familiari, 
& fideli suo &c. PRO UNIVERSITATE 
HOMINUM CIVITATIS AVERSE 
nostrorum fidelium Maiestati nostre 
nuper exponitur, quod DE 
CASALIBUS CIVITATIS EJUSDEM, 
que ab antiquo, & solito certa de 
singulis imposicionibus pecuniarum 
fiscalium recipiunt porcionem, aliqua 
sunt per epidirruam71 gravi 
depopulacione consumpta, aliqua 
propter discrimina rerum depauperata 
per nimium, & aliud videlicet Casale 
Tiburole ad mandatum nostrum de 
solita quantitate taxacionis illius in 
tribus unciis extitit leviatum, & quia illi 
fuerunt per maiestatem nostram 
graciosus relaxate, & sic per 
consequenciam est secutum, quod ab 
hominibus Casalis piri uncie due 
Casalis Uriani tareni viginti & Casalis 

SCritto per Gerardo di Sant’Elpidio, 
Milite, Giustiziere di Terra di Lavoro e 
della Contea del Molise, Consigliere 
familiare e suo fedele etc. Per l’Università 
e gli uomini della Città di Aversa nostri 
fedeli alla Maestà nostra poco tempo fa è 
stato esposto che fra i Casali della stessa 
Città che da tempi antichi e secondo il 
solito raccolgono una certa porzione dei 
denari fiscali delle singole imposizioni, 
alcuni sono per grave epidemia spogliati 
di popolazione, altri per le traversie degli 
eventi sono eccessivamente impoveriti, e 
un altro, vale a dire il Casale di Teverola, 
per nostro comando della solita quantità di 
quella tassazione in tre once restò 
sgravato, e dalla nostra maestà fu 
graziosamente condonato. Così per 
conseguenza è seguito che della solita 
somma della tassazione dei suddetti 
Villaggi non possono in alcun modo 
essere raccolti ed ottenuti dagli uomini del 
Casale di Piro once due, del Casale di 

69 Qualiano 
70 Secondo il numero dei fuochi. 
71 Epidemiam. 
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Caliani tareni quindecim, & de solita 
summa taxacionis eorum non possunt 
quoquomodo recolligi, & haberi. Ita 
quod computatis eis, & dictis tribus 
unciis relaxatis sunt uncie sex, & Tareni 
quinque in summa que de totali 
quantitate imposicionis, & taxacionis 
fiscalium collectarum, & contingentis 
ipsa Casalia deficiunt non exacte; circa 
quod Universitas ipsa volens tam Curie 
nostre dispendio, quam SUO STATUI 
subvenire, ne pro defecto ipso uno alio 
plus gravetur petiit sibi dari licentiam, 
quod ipsas sex uncias, & quinque 
tarenos inter alia CASALIA 
CIVITATIS eiusdem, ad id magis 
habilia possint pro suarum exigencia 
facultatum superadere, distribuere, & 
taxare. Reputantem quoque peticionem 
hanc utilem, atque iustam fidelitati tue 
presencium tenore commictimus, & 
expresse mandamus, ut comperto 
premissa sic esse statim simul cum 
Judice, & Actorum notario per Curiam 
tibi datis, non obstante alia 
distribucione, seu taxacione facta 
forsitan inter ipsa Casalia de generali 
subventioni fiscali, adhibitis Vobis 
aliquibus probis Viris, quos dicta 
UNIVERSITAS NOMINABIT 
PREDICTAS SEX UNCIAS, ET 
TARENOS QUINQUE INTER ALIA 
CASALIA CIVITATIS EIUSDEM, AD 
ID HABILIA secundum ordinaciones, 
& facultates hominum eorumdem pro 
porcione debita superadicias, distribuas, 
& imponas, ut iuxta addicionem, & 
distribucionem eandem fiscales collecte 
hujusmodi per Curiam exigantur. 
Justum est etenim, quod sicut crescunt 
facultates hominum, & decrescunt sic, 
& taxaciones eorum debitis 
mutacionibus varientur, proviso tamen 
quod pretextu presencium quantitas, aut 
recollectio cujuscumque fiscalis pecunie 
imposite IN CIVITATE AVERSÆ ET 
EJUS CASALIBUS non minuatur, 
impediatur in aliquo, vel tardetur. 
Datum Neapoli per B. de C. &c. die 
XXII. decembris prime Inditionis.